1 / 3

- ATA DE SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO -
          Ata de sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o Edital 0012-2015 do(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE.

NOME DO PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
EDITAL / PROCESSO:

DATA DE REALIZAÇÃO:

LOCAL: www.bll.org.br

0012-2015 / 0071/2015

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS Iniciado em 04/05/2015 13:00 e finalizado em 20/05/2015 13:00
20 de Maio de 2015 às 14:00

PREGOEIRO RESPONSÁVEL: SALETE DE FÁTIMA KOSLOSKI LAZZARI
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO, que objetiva Aquisição de Leites e Suplementos Alimentar para

uso dos Pacientes da Secretaria Municipal de Saúde, DO TIPO MENOR PREÇO POR
ITEM

          Aos 20 dias do mês de maio de 2015, no endereço eletrônico www.bll.org.br, nos termos da convocação de aviso de
licitação, reuniram-se o pregoeiro(a) SALETE DE FÁTIMA KOSLOSKI LAZZARI do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
para proceder a sessão pública de pregão eletrônico, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento
convocatório.

Inicialmente, ficou registrado que as 13:00 horas do dia 04/05/15 teve início, por meio do sistema eletrônico, conforme consta no
edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. Foi(ram) resgistrado(s) o(s) recebimento(s) da(s) proposta(s)
inicial(is) de preços, por lote(s), do(s) seguinte(s)

LOTE: 000001 EM ADJUDICAÇÃO
Leites e Suplementos Alimentares

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Formula com prebióticos para lactentes menores de 06 meses, lata de 800R (1-1-31077)

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
LT NAN COMFOR 1/NESTLÉ 1.000 29,51

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

P F G COMERCIAL LTDA. - ME 20.438.684/0001-15 19/05/15 18:54:24 33,00 20/05/15 14:19:07 29,51ME1

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA (SANTA CATARINA) 03.612.312/0004-97 19/05/15 16:57:26 33,00 20/05/15 14:17:08 29,522

MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI - ME 20.135.309/0001-04 20/05/15 12:55:03 33,37 20/05/15 14:01:12 33,37ME3

LOTE: 000002 EM ADJUDICAÇÃO
Leites e Suplementos Alimentares

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Formula com prebióticos para lactentes de 06 a 12 meses, lata de 800GR (1-1-31078)

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
LT NAN COMFOR 2 /NESTLÉ 700 28,00

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

P F G COMERCIAL LTDA. - ME 20.438.684/0001-15 19/05/15 18:54:24 28,00 20/05/15 14:01:12 28,00ME1

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA (SANTA CATARINA) 03.612.312/0004-97 19/05/15 16:57:26 28,66 20/05/15 14:01:12 28,662

MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI - ME 20.135.309/0001-04 20/05/15 12:55:03 28,66 20/05/15 14:01:12 28,66ME3

LOTE: 000003 EM ADJUDICAÇÃO
Leites e Suplementos Alimentares

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1

Suplemento Alimentar em pó, para crianças de 01 a 10 anos, via oral ou enteral, nutricionalmente completa e balanceada. Acrescida de vitaminas e
minerais, nos sabores: morango, baunilha e chocolate. Lata de 400g. (1-1-15411)

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO

LT PRODUTO: SUSTUP KIDS /LATA 380 GR/ SABORES VARIADOS/
FABRICANTE: PROLEV 350 14,90

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

CENTER NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS PARA NUTRICAO
ENTERAL LTDA - EPP

08.617.050/0001-24 11/05/15 14:54:54 24,63 20/05/15 14:11:40 14,901

2 / 3

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA (SANTA CATARINA) 03.612.312/0004-97 19/05/15 16:57:26 19,00 20/05/15 14:12:08 14,942

MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI - ME 20.135.309/0001-04 20/05/15 12:55:03 24,63 20/05/15 14:01:12 24,63ME3

LOTE: 000004 EM ADJUDICAÇÃO
Leites e Suplementos Alimentares

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Alimento para suplementação oral ou enteral, específico para pacientes idosos. Sem sabor. Lata 370gr. (1-1-35278)

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
LT NUTRI ENTERAL SF 300 32,00

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA (SANTA CATARINA) 03.612.312/0004-97 19/05/15 16:57:26 32,00 20/05/15 14:01:12 32,001

MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI - ME 20.135.309/0001-04 20/05/15 12:55:03 42,00 20/05/15 14:01:12 42,00ME2

LOTE: 000005 EM ADJUDICAÇÃO
Leites e Suplementos Alimentares

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1

Suplemento Alimentar em pó, para maiores de 10 anos, oral ou enteral, nutricionalmente completa e balanceada, acrescida de vitaminas e minerais,
nos sabores: Morango, Baunilha e Chocolate. Lata 400gr (1-1-35279)

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO

LT PRODUTO: SUSTEVIT/ LATA 400 GR/ SABORES VARIADOS/FABRICANTE:
VITAFOR 600 17,99

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

CENTER NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS PARA NUTRICAO
ENTERAL LTDA - EPP

08.617.050/0001-24 11/05/15 14:54:54 22,72 20/05/15 14:17:11 17,991

BRUTHAN COMERCIAL LTDA 02.625.813/0001-00 12/05/15 15:12:20 22,70 20/05/15 14:16:55 18,002

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA (SANTA CATARINA) 03.612.312/0004-97 19/05/15 16:57:26 22,00 20/05/15 14:15:11 20,653

MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI - ME 20.135.309/0001-04 20/05/15 12:55:03 26,00 20/05/15 14:01:12 26,00ME4

LOTE: 000006 EM ADJUDICAÇÃO
Leites e Suplementos Alimentares

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1

Modulo de fibra solúvel, isento de lactose, sacarose e glúten. Fibra alimentar para manutenção do equilíbrio do funcionamento intestinal,
constipação e diarréias. Lata de 260 gramas (1-1-31082)

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
LT PRODUTO:FOSVITA / POTE 250 GR/FABRICANTE: VITAFOR 250 43,00

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

CENTER NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS PARA NUTRICAO
ENTERAL LTDA - EPP

08.617.050/0001-24 11/05/15 14:54:54 44,06 20/05/15 14:16:04 43,001

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA (SANTA CATARINA) 03.612.312/0004-97 19/05/15 16:57:26 44,06 20/05/15 14:15:37 43,232

BRUTHAN COMERCIAL LTDA 02.625.813/0001-00 12/05/15 15:12:20 58,06 20/05/15 14:15:04 54,633

LOTE: 000007 EM ADJUDICAÇÃO
Leites e Suplementos Alimentares

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1

Formula infantil sem lactose, a partir dos 12 meses de vida. Alimento preparado com proteína isolada de soja. Contém vitamina A, fósforo, Zinco,
cálcio, Ferro e Iodo. Lata de 300gr (1-1-35280)

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
LT NAN SL/NESTLÉ 100 24,29

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

P F G COMERCIAL LTDA. - ME 20.438.684/0001-15 19/05/15 18:54:24 39,00 20/05/15 14:16:01 24,29ME1

BRUTHAN COMERCIAL LTDA 02.625.813/0001-00 12/05/15 15:12:20 39,01 20/05/15 14:15:52 24,302

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA (SANTA CATARINA) 03.612.312/0004-97 19/05/15 16:57:26 29,00 20/05/15 14:11:37 25,723

MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI - ME 20.135.309/0001-04 20/05/15 12:55:03 39,01 20/05/15 14:01:12 39,01ME4

3 / 3

          Todos os registros registrados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos dos
participantes, estão devidamente contidos no(s) relatório(s) descritivo(s) da(s) sessão(ões) individualizado(s) por lote(s), que é
(são) parte integrante da presente ata.
          Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos.

SALETE DE FÁTIMA KOSLOSKI LAZZARI